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Definicja MŚP w Unii Europejskiej

Zgodnie z wytycznymi Komisji Europejskiej klasyfikacji przedsiębiorstwa dokonuje się według ściśle
określonych kryteriów. Wielkość przedsiębiorstwa określa się przede wszystkim na podstawie liczby
zatrudnionych osób, rocznego obrotu firmy oraz całkowitego bilansu rocznego.

 W oparciu o wyżej przedstawione kryteria podział przedstawia się następująco:

Mikroprzedsiębiorstwo jest zdefiniowane jako przedsiębiorstwo zatrudniające mniej niż 10 osób i którego obroty roczne lub
roczna suma bilansowa nie przekracza 2 mln EUR.

Małe przedsiębiorstwo jest zdefiniowane jako przedsiębiorstwo zatrudniające mniej niż 50 osób i którego obroty roczne lub
roczna suma bilansowa nie przekracza 10 mln EUR.

Średnie przedsiębiorstwo jest zdefiniowane jako przedsiębiorstwo zatrudniające mniej niż 250 osób i którego obroty roczne
nie przekraczają 50 mln euro lub roczna suma bilansowa nie przekracza 43 mln EUR.

Dane, które są stosowane do określenia liczby zatrudnionych osób i kwot finansowych dotyczą ostatniego zatwierdzonego
okresu obrachunkowego oraz obliczane są w skali rocznej. Wyrażone w euro wielkości dotyczące rocznych obrotów oraz
rocznej sumy bilansowej przelicza się na złote według średniego kursu ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski w ostatnim
dniu roku obrotowego wybranego do określenia statusu przedsiębiorcy.
W przypadku nowoutworzonych przedsiębiorstw, których księgi finansowe jeszcze nie zostały zatwierdzone, dane które mają
zastosowanie pochodzą z oceny dokonanej w trakcie roku finansowego.

Liczba osób zatrudnionych - to liczba osób pracujących w pełnym wymiarze czasu w danym przedsiębiorstwie lub w jego
imieniu przez cały okres referencyjny, o którym mowa. Pracę osób, które nie przepracowały pełnego roku, tych, którzy byli
zatrudnieni w niepełnym wymiarze czasu, niezależnie od okresu jej trwania oraz prace pracowników sezonowych liczy się
jako części ułamkowe zatrudnionych osób. Do personelu zalicza się: pracowników, osoby pracujące na rzecz przedsiębiorstwa
jemu podporządkowanego i uznane za pracowników na mocy prawa krajowego, właścicieli – zarządzających, partnerów
prowadzących regularną działalność w przedsiębiorstwie oraz korzystających z przywilejów finansowych w
przedsiębiorstwie. Stażyści lub studenci uczestniczący w szkoleniu zawodowym na podstawie umowy stażu lub szkolenia
zawodowego nie są uwzględniani jako personel. Nie uwzględnia się również czasu trwania urlopu macierzyńskiego lub
wychowawczego.

Zgodnie z definicja przyjętą przez Komisję Europejską do osób zatrudnionych zalicza się:
a) pracowników;
b) osoby pracujące dla przedsiębiorstwa, podlegające mu i uważane za pracowników na mocy prawa krajowego;
c) właścicieli – kierowników;
d) partnerów prowadzących regularną działalność w przedsiębiorstwie i osiągających z niego korzyści finansowe.
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